
1 
 

Edição nº 2.783 – Quinta-feira, 05 de dezembro de 2024 

 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO. 
REF: PREGÃO PRESENCIAL 00098/2023 
OBJETO: Constitui objeto do presente PRIMEIRO TERMO DE 
ADITIVO, tem por objeto o acréscimo de 6,55% sobre o valor total 
do contrato de R$ 245.000,00 (Duzentos e Quarenta e Cinco Mil 
Reais), aditivando o valor de R$ 16.047,50 (Dezesseis Mil Quarenta 
e Sete Reais e Cinquenta Centavos), resultando no valor de R$ 
261.047,50 (Duzentos e Sessenta e Um Mil Quarenta e Sete Reais 
e Cinquenta Centavos). conforme a justificativa técnica em anexo 
Proveniente do PREGÃO PRESENCIAL 00098/2023, celebrado 
entre as partes, para Contratação de Empresa Especializada para 
serviços de mão-de-obra da frota veicular pertencentes a 
Administração Municipal no exercício de 2024. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA – 
MARCUS DIOGO DE LIMA. CONTRATADA: ALEXANDRE 
BEZERRA COSTA - ME – CNPJ: 09.175.773/0001-83  
JUSTIFICATIVA: Devido ao aumento da demanda do serviço 
licitado, conforme justificativa em anexo. 
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
DATA TERMO ADITIVO: 05/12/2024 
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único 
do art. 61 da Lei 8.666/93. 
 

MARCUS DIOGO DE LIMA 
 Prefeito 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO. 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO 
REF: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 010/2023 
OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto, a 
prorrogação do Prazo de Vigência por mais 01 (um) mês, contados 
do término do prazo de vigência do termo de contrato de nº 
00779/2023 datado em 01 de dezembro de 20243 e com término de 
vigência em 01 de dezembro de 2024, celebrado inicialmente entre 
as partes Proveniente do ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO 010/2023, celebrado entre as partes, para Contratação de 
empresa para prestação de serviços técnicos especializados de 
sinalização horizontal. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA – 
MARCUS DIOGO DE LIMA. CONTRATADA: H. DOS SANTOS 
BRAGA COMERCIO E SERVIÇOS - ME – CNPJ: 24.704.746/0001-
44  
JUSTIFICATIVA: Considerando a necessidade de conclusão dos 
serviços contratados no que se refere à melhoria das vias públicas 
e segurança viária. 
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
DATA TERMO ADITIVO: 29/11/2024 
VIGÊNCIA TERMO ADITIVO: 29/12/2024 
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único 
do art. 61 da Lei 8.666/93. 
 

MARCUS DIOGO DE LIMA 
 Prefeito 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO Nº 2.783 
QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2024. 



2 
 

Edição nº 2.783 – Quinta-feira, 05 de dezembro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


